
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SPASENÍ JE DAR, ABY SE NIKDO NEMOHL 
CHLUBIT -  I  

(Ř 9,1-8) 
 

Římanům 11:5  A tak i nyní je tu zbytek lidu vyvolený z 
milosti. 

 
Římanům 9:1 Mluvím pravdu v Kristu, nelžu, a dosvědčuje mi to mé 
svědomí v Duchu svatém, 2 že mám velký zármutek a neustálou 
bolest ve svém srdci. 3 Přál bych si sám být proklet a odloučen od 
Krista Ježíše za své bratry, za lid, z něhož pocházím. 4 Jsou to Izraelci, 
jim patří synovství i sláva i smlouvy s Bohem, jim je svěřen zákon i 
bohoslužba i zaslíbení, 5 jejich jsou praotcové, z nich rodem pochází 
Kristus. Bůh, který je nade všemi, buď pochválen na věky, amen. 6 
Ne že by slovo Boží selhalo. Vždyť ne všichni, kteří jsou z Izraele, 
jsou Izrael, 7 ani nejsou všichni dětmi Abrahamovými jen proto, že 
jsou jeho potomci, nýbrž `z Izáka bude povoláno tvé potomstvo´, to 
jest: 8 dětmi Božími nejsou tělesné děti, nýbrž za potomky se 
považují děti zaslíbené. 
 
 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
 J 3, 1-3; Iz 26, 9; 26, 10; Ř 8, 19-22; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. PAVLŮV ZÁRMUTEK NAD JEHO NÁRODEM! (V. 1-
3) 

A. Pavel se v argumentaci odvolává na Krista a na svědomí 
v poslušnosti Ducha svatého!  

B. Pavlova nesmírná láska k jeho národu!  

 

 
Biblické odkazy:  
 J 8, 13; Sk 24, 16; Ga 2, 20; Ž 1, 1-3; 1 Pt 1, 13; 2 Pt 1, 5-7; J 1, 9-12; 2 K 10, 4-5; 

 
 

III. BŮH, KTERÝ JE NADE VŠEMI, BUĎ POCHVÁLEN 

NA VĚKY, AMEN! (V. 4-6) 
A. vyvolení jako způsob Božího jednání!  

B. Boží slovo neselhalo a neselže! 
 

Biblické odkazy:  
 Ex 16, 10; 24, 16-17; 29, 42-43; 1 J 5, 50; Ez 39, 25-27; Ř 1, 16-17; 2, 12; 4, 15; Sk 22, 3-

4; 

IV. NAPLNĚNÍ BOŽÍHO ZASLÍBENÍ V KRISTU! (V. 6-
8) 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 4, 1-5; 3, 20; Ga 2, 16; J 14, 6; 1 Ts 1, 9; Iz 26, 9; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. APLIKACE 
Biblické odkazy:  
 1 K 10, 31; Ko 3, 17; 

 

  

 

 

 

Neboť  kdo by chtěl zachránit svůj život, ten o něj přijde; kdo však ztratí svůj 
život pro mne, nalezne jej.  

Matouš 16:25   
 

ZDĚS, DÁRCE, MENU, KOŠÍKOVÁ, 
SOSNA, SPÁD, RAFT, ZVĚŘ, CÉZAR, 
IKONA, SCIFI, OKAŘ, KÁJA, SPEJBL, 
PLKAT, OBĚD, TUHÝ, ZNOJ, 
UNIFORMY, OTRLOST, SMRTKA, 
SKOBY, KAVKY, POTAH, KATI, KATR, 
OKOŘ, SVAL, DRAK, VLYS, KRYTY, 
MĚSTO, GRIF, BROD, OBUV, AMUR, 
VARTÝŘ, STAR, KÚRY, JAWA, 
HRABOŠI 

Tajenka: 

Daniel 2:47 Král Daniela oslovil: "Vpravdě, 
………………………………………………………………………………………………………………………….., 
který odhaluje tajemství, neboť jsi mi dokázal toto tajemství odhalit." 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

19. září 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a vedení Jan Suchý, písně Terezka 

Weberová 

 

Bělorusko: Křesťané, kteří před několika měsíci přišli o modlitebnu, 
byli vyzváni, aby se nescházeli ani na parkovišti 
Křesťané ze společenství ‚Nový život‘ v běloruském Minsku v roce 2002 

koupili nepoužívanou budovu bývalého kravína a přestavěli ji na 

modlitebnu. Od té doby mají neustále problémy s místními úřady. Po 

několika letech soudních sporů letos 17. února dorazila k modlitebně 

početná skupina exekutorů a dalších úředních zmocněnců a křesťany z 

budovy vyhnali. Poté, co křesťané přišli o modlitebnu, začali se scházet na 

přilehlém parkovišti. Venkovní shromáždění pořádali pravidelně déle než 

půl roku, neodradily je ani mrazivé zimní měsíce. Pastor Gončarenko však 

v poslední době obdržel několik varování, že se shromážděními musí 

přestat, pokud nechce být trestně stíhán. Pastor však na varování nedbá a 

trvá na tom, že se členové společenství budou scházet i nadále. V úředních 

dopisech jsou zmíněny údajné stížnosti sousedů na nadměrný hluk. 

Křesťané však tvrdí, že za celou dobu obdrželi jedinou stížnost, na kterou 

okamžitě reagovali ztlumením reproduktorů. Současně přesunuli časy 

shromáždění a začali se scházet uprostřed dne, aby měli jistotu, že lidem v 

okolí nebudou narušovat spánek. Městský úřad sice nabídl křesťanům dvě 

alternativní budovy, jedna je však pro stále rostoucí společenství příliš malá 

a druhá zase příliš drahá, a navíc se nachází příliš daleko. 

http://www.cirkevusti.cz/

